BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 876/TCT-CS
V/v: Tên công ty trên hoá đơn
	Hà Nội, ngày 17 tháng 3 năm 2011

Kính gửi: Công ty Phát triển số 1- TNHH 1 TV
(Đ/c: xã Minh Tân, H.Kinh Môn, tỉnh Hải Dương)

Trả lời công văn số 195/CV ngày 03/03/2011 của Công ty Phát triển số 1- TNHH 1 TV về tên công ty trên hoá đơn, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Căn cứ quy định tại khoản 1, Điều 4 Thông tư số 153/2010/TT-BTC ngày 28/09/2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn về hoá đơn.

Trường hợp Công ty Phát triển số 1- TNHH 1 TV đặt in hoá đơn cho Chi nhánh trực thuộc nhưng trên góc trái hoá đơn không có tên công ty thì Công ty Phát triển số 1- TNHH 1 TV được đóng dấu bổ sung tên công ty trên góc trái hoá đơn và các hoá đơn này được chấp nhận thông báo phát hành để sử dụng. Cục Thuế hướng dẫn doanh nghiệp thực hiện đúng quy định khi đặt in đợt sau.

Tổng cục Thuế trả lời để Công ty được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Thuế tỉnh Hải Dương;
- Vụ PC-TCT (2b), Vụ PC-BTC;
- Lưu VT, TTHT, CS (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Bùi Văn Nam